nobilium semper manebunt absoluti exempti atque liberi perpetuis 
temporibus tenore praesentium mediante. Et ut tanto decensius 

praefatum oppidum nostrum Narew pluralitate hominum possit 

collocari, his qui radicem se censem et incultam extirpare voluerint et 

iuxta dimensurationem per advocatum factam seu faciendam labori 

insistere voluerint, eisdem damus et largimur libertatem ad decursum 

decemannorum, intra quos decem annos ipsi novitii ab omnibus 
suprascriptis oneribus, contributionibus, datiis quibuscunque nostris 

et nostrorum successorum et a decima con(?) plebano manebunt liberi 

et exempti. Transactis autem annis decem praefatae libertatis, ad 

omnia onera cum aliis concivibus suis pari ter et aequaliter ferentes et 

dccimam iuxta consitucionem extradentes erunt obligati et adstricti. 
llli vero, qui libertate simili iam posit sunt et illam exegerunt, ad 

solutionem proventuum nostrorum ducalium supra expressorum et ad 

omnia onera obeunda ex nunc sint et in perpetuum erunt obligati 

atque adstricti. 

In quorum omnium fidem et testimonium et robur presentes 

literas nostras sigilli ducalis nostri subappensione iussimus com-
muniri. Datum Vilnae, feria tertia post dominicam conductus Pasce 

proxima anno domini millesimo quingentesimo vigesimo nono, regni 

vero nostri anno XXIII. Praescntibus Ioanne vilnensi, Nicolao 

Kyovieasi, episcopis, necnon magnificis Alberto Gastold palatino 

vilnensi, cancellario nostro et protunc capitaneo bielsciensi, Ioanne 
Zabreznisky, marschalco nostro, Bohasio thesaurario et aliis. — 

Sigismundus Rex. 

Źródło: Akty litowsko-ruskago gosudarstwa, t. I, 1. 1390-1529, wyd. 

M.F.Downar — Zapolskij, Moskwa 1899, nr 194, s. 221-227. 
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W imię Pana amen. Na wieczną rzeczy pamiątkę. 

Każdej legalnej władzy najlepsze wyniki wtedy szczególnie wydają 

się obiecujące na przyszłość, kiedy szkodliwe i nierozumne zwyczaje, 
nie tylko prawu boskiemu lecz także prawu naturalnemu przeciwne, 

są usuwane. I to ustanawiamy dla polepszenia warunków ludzi, aby 

zostało ustalone po wieczne czasy, co należy do każdego, co do 

królestwa czy księstwa. Dlatego my Zygmunt, z Bożej łaski król Polski, 

Wielki Książę Litwy, Rusi, Prus itd., pan i dziedzic, pieczętujemy i 

przekazujemy do wiadomości wszystkim współczesnym i potomnym to, 
co następuje. 

Szlachetny Olbracht Gasztołd, wojewoda wileński i nasz kanclerz i 

jak dotąd starosta bielski, powodowany pragnieniem powiększenia